



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月2日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 テクノ菱和
コード番号 1965 URL <http://www.techno-rvowa.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 阿部 捷司
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 飯田 亮輔

TEL 03-5978-2541

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	8,520	△8.7	△376	—	△307	—	△211	—
25年3月期第1四半期	9,336	0.2	△610	—	△532	—	△411	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 △44百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △504百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
26年3月期第1四半期	△9.25	—
25年3月期第1四半期	△18.00	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
26年3月期第1四半期	38,486	24,605	63.9	1,075.38
25年3月期	41,907	24,787	59.1	1,083.30

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 24,605百万円 25年3月期 24,787百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
25年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	6.00	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	22,000	7.9	△170	—	△100	—	△150	—	△6.56
通期	51,000	9.2	510	178.1	640	69.8	280	71.8	12.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期1Q	22,888,604 株	25年3月期	22,888,604 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期1Q	7,410 株	25年3月期	7,300 株
----------	---------	--------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	22,881,252 株	25年3月期1Q	22,881,480 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
4. 補足情報	8
事業のセグメント別受注高、売上高及び手持工事高	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策や日銀の金融政策への期待感から円高の是正や株高が進行し、個人消費や企業業績も持ち直しの動きがみられるなど、景気回復に向けた期待感が高まる展開となりました。建設業界におきましては、経済対策の効果により公共投資は増加が見込まれますが、設備投資につきましては、企業の慎重姿勢が根強く、その回復は脆弱にとどまると思われ、なお予断を許さない状況が続いております。

このような状況のなか、当社グループは、部門別の予算管理の徹底、集中購買による原価低減への取り組み及び不採算案件の排除等の施策を推し進めるとともに、既存設備の改修需要を確実に取り込むための組織体制を構築し、採算性の改善と収益力の強化に取り組んでおります。

その結果、当第1四半期連結累計期間における受注高は、産業設備工事の受注が前年同四半期と比べ減少したことにより、前年同四半期比4.6%減少の11,093百万円(前年同四半期11,624百万円)となりました。受注高の減少に伴い、売上高につきましても前年同四半期比8.7%減少の8,520百万円(前年同四半期9,336百万円)となりました。

利益につきましては、営業損失376百万円(前年同四半期 営業損失610百万円)、経常損失307百万円(前年同四半期 経常損失532百万円)となり、四半期純損失は211百万円(前年同四半期 四半期純損失411百万円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて3,773百万円減少し、26,282百万円となりました。これは主に受取手形・完成工事未収入金等が3,653百万円減少したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて352百万円増加し、12,203百万円となりました。これは主に投資有価証券が248百万円増加したことによるものであります。

(負債の部)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて3,223百万円減少し、13,061百万円となりました。これは主に支払手形・工事未払金等が2,941百万円減少したことによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて16百万円減少し、818百万円となりました。これは主に役員退職慰労引当金が21百万円減少したことによるものであります。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べて181百万円減少し、24,605百万円となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が167百万円増加し、利益剰余金が348百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日に公表しました業績予想から変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,485	10,189
受取手形・完成工事未収入金等	18,779	15,125
未成工事支出金	185	391
商品	1	0
材料貯蔵品	0	0
その他	614	578
貸倒引当金	△9	△4
流動資産合計	30,056	26,282
固定資産		
有形固定資産	3,415	3,400
無形固定資産	942	877
投資その他の資産		
投資有価証券	4,836	5,084
その他	2,723	2,907
貸倒引当金	△67	△66
投資その他の資産合計	7,492	7,925
固定資産合計	11,850	12,203
資産合計	41,907	38,486

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	13,471	10,529
短期借入金	—	335
1年内返済予定の長期借入金	30	20
未払法人税等	200	11
未成工事受入金	960	994
賞与引当金	274	84
役員賞与引当金	13	—
完成工事補償引当金	93	88
工事損失引当金	107	98
その他	1,133	899
流動負債合計	16,285	13,061
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	193	193
退職給付引当金	243	247
役員退職慰労引当金	271	250
その他	126	127
固定負債合計	834	818
負債合計	17,119	13,880
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,746	2,746
資本剰余金	2,498	2,498
利益剰余金	18,469	18,120
自己株式	△4	△4
株主資本合計	23,710	23,361
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,167	1,335
土地再評価差額金	△90	△90
その他の包括利益累計額合計	1,077	1,244
純資産合計	24,787	24,605
負債純資産合計	41,907	38,486

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	9,336	8,520
売上原価	8,668	7,671
売上総利益	668	848
販売費及び一般管理費	1,278	1,225
営業損失(△)	△610	△376
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	45	44
貸倒引当金戻入額	17	5
その他	19	30
営業外収益合計	83	80
営業外費用		
支払利息	4	6
保険解約損	—	4
その他	1	1
営業外費用合計	6	11
経常損失(△)	△532	△307
特別損失		
投資有価証券評価損	107	—
特別損失合計	107	—
税金等調整前四半期純損失(△)	△640	△307
法人税、住民税及び事業税	21	12
法人税等調整額	△250	△108
法人税等合計	△228	△95
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△411	△211
四半期純損失(△)	△411	△211

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△411	△211
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△92	167
その他の包括利益合計	△92	167
四半期包括利益	△504	△44
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△504	△44
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

事業のセグメント別受注高、売上高及び手持工事高

① 受注高

(単位：百万円、%)

			前第1四半期 連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)		当第1四半期 連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	比率
設備 工事業	空調衛生 設備工事業	産業設備工事	6,802	58.5	4,668	42.1	△2,133	△31.4
		一般ビル設備工事	4,185	36.0	5,448	49.1	1,262	30.2
	電気設備工事業		435	3.8	793	7.2	357	82.1
冷熱機器販売事業			199	1.7	183	1.6	△16	△8.3
合 計			11,624	100.0	11,093	100.0	△530	△4.6
空調衛生設備工事業 の官庁民間別内訳		官 公 庁 工 事	575	5.2	1,252	12.4	676	117.6
		民 間 工 事	10,412	94.8	8,863	87.6	△1,548	△14.9
		計	10,988	100.0	10,116	100.0	△871	△7.9

② 売上高

(単位：百万円、%)

			前第1四半期 連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)		当第1四半期 連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	比率
設備 工事業	空調衛生 設備工事業	産業設備工事	3,879	41.5	4,541	53.3	662	17.1
		一般ビル設備工事	4,915	52.7	3,358	39.4	△1,556	△31.7
	電気設備工事業		341	3.7	436	5.1	95	27.8
冷熱機器販売事業			199	2.1	183	2.2	△16	△8.3
合 計			9,336	100.0	8,520	100.0	△815	△8.7
空調衛生設備工事業 の官庁民間別内訳		官 公 庁 工 事	845	9.6	942	11.9	96	11.5
		民 間 工 事	7,949	90.4	6,958	88.1	△991	△12.5
		計	8,795	100.0	7,900	100.0	△894	△10.2

③ 手持工事高

(単位：百万円、%)

			前第1四半期 連結会計期間末 (平成24年6月30日)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成25年6月30日)		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	比率
設備 工事業	空調衛生 設備工事業	産業設備工事	10,055	53.0	10,176	49.1	120	1.2
		一般ビル設備工事	8,248	43.4	9,736	47.0	1,487	18.0
	電気設備工事業		675	3.6	813	3.9	137	20.4
冷熱機器販売事業			—	—	—	—	—	—
合 計			18,979	100.0	20,726	100.0	1,746	9.2
空調衛生設備工事業 の官庁民間別内訳		官 公 庁 工 事	5,427	29.7	6,977	35.0	1,549	28.6
		民 間 工 事	12,876	70.3	12,935	65.0	58	0.5
		計	18,304	100.0	19,912	100.0	1,608	8.8